El sitio del proyecto está sobre las fincas 1675, 10267, 105673 todas con código de ubicación 

8716 y propiedad de Sociedad Urbanizadora del Caribe, S.A. (S.U.C.A.S.A.) y ubicadas en 

el corregimiento de Pacora, distrito de Panamá, provincia de Panamá.   

La inversión para este proyecto se estima en treinta y cuatro millones ciento sesenta mil 

balboas (B/. 34,160,000.00).  

2.3 UNA SÍNTESIS DE CARACTERÍSTICAS DEL ÁREA DE INFLUENCIA DEL 

PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD 

El área de influencia directa de este proyecto es el desarrollo Puertas de Galicia Etapa 1 y 2, 

que agrupa varios residenciales de viviendas tipo casas, con sus respectivos parques, plazas

[...]

✓ PND (Área Verde no Desarrollable - Resolución N° 160-2002 de 22 de julio de 2002) 

Fuente: EOT del Proyecto 

Figura 20. Planta de zonificación de Resolución N°672-2016 del 06 de diciembre de 

2016 

5.9 MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

La inversión para este proyecto se estima en treinta y cuatro millones ciento sesenta mil 

balboas (B/. 34,160,000.00).  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO  

A continuación, se describe el ambiente físico del área de estudio: 

6.1 FORMACIONES GEOLÓGICAS REGIONALES 

La República de Panamá está constituida por una estrecha faja territorial que se alarga de Este a